PREFEITURA DE GUAÇUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 075/2022

Divulga retificação de edital no processo

de recrutamento e seleção e cadastro

reserva de docentes efetivos do quadro

do Magistério Público Municipal, para

atuação como coordenador pedagógico e

coordenador escolar, em atendimento às

necessidades de excepcional interesse

público da Rede Municipal de Ensino de

Guaçuí – ES, para o ano letivo de 2023.

No edital nº 63 acrescentar no inciso VI -

DAS ETAPAS DO PROCESSO DE

SELEÇÃO, o item 7.26.

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão do Processo

Seletivo, nomeada por meio do Decreto n° 12.103/2021, no uso da atribuição que

lhe foi conferida, torna pública a presente retificação no Edital nº 063/2022,

acrescentar no inciso VI – DAS ETAPS DO PROCESSO DE SELEÇÃO, o item

7.26,  no processo de recrutamento, seleção e cadastro reserva de docentes

efetivos do quadro do Magistério Público Municipal, para atuação como

coordenador pedagógico e coordenador escolar, em atendimento às

necessidades de excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino de

Guaçuí – ES.

 I – ACRESCENTAR o item 7.26, do Edital nº 063/2022, com a seguinte redação:

7.26 – Será classificado o candidato que obtiver o aproveitamento de no mínimo 50%

(cinquenta por cento).

Guaçui, 14 de dezembro
de 2022.

ENILDES ROSA

QUEIROZ ANDRADE

Presidente da Comissão

SAYONARA TOLEDO DA

SILVA GIL

Secretária Municipal de

Educação

MARCOS LUIZ JAUHAR

Prefeito